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Kommuneerklæring – Kulturhuset Pavillonen 

 

Norddjurs kommune godkender og anbefaler hermed ansøgningen fra Pavillonen, Kærvej 11, 

8500 Grenaa, om at være regionalt spillested i perioden 1. januar 2025 – 31. december 2028.  

 

Over en årrække har mange kræfter samlet sig om arbejdet med at understøtte Pavillonens 

udvikling mod ambitionen om at blive et regionalt spillested. Der er arbejdet målrettet med at 

samle aktiviteter som kulturskole, indsatser for unges medskabelse, tilbagevendende musik-

events og udviklingsmidler under Pavillonen. Pavillonens position som netværksspillested i 2021-

2022 har skærpet Pavillonens identitet, skabt yderligere fokus på unikke publikumsoplevelser og 

understøttet den uetablerede musik. 

 

Pavillonen er fremhævet som et af kommunes kulturelle "fyrtårne", der bidrager positivt til at 

skabe gode rammer for kommunens borgere og er et aktiv i forhold til at skabe bosætning. 

 

Kommunal støtte og opbakning til Pavillonen 

Norddjurs Kommune støtter op om Pavillonen som regionalt spillested, der formidler en mang-

foldighed af rytmisk musik af høj kunstnerisk kvalitet. Pavillonen forholder sig aktivt til sin om-

verden og har en ambitiøs strategi for at realisere projektstøtteudvalgets vision og løfte de stil-

lede opgaver.  

 

Norddjurs Kommune yder i perioden 2025-2028 et årligt tilskud på op til 3,721 mio. kr. til Pavil-

lonen, hvoraf 1,3 mio. kr.  kan benyttes til opgaverne som regionalt spillested. Altså et tilskud 

der bidrager til, at Pavillonen kan formidle, præsentere, profilere og udvikle det rytmiske mu-

sikliv lokalt, regionalt og nationalt. Tilskuddet fremskrives årligt efter KL's satser. 

 

Foruden et årligt tilskud på op til 3,721 mio. kr., stiller Norddjurs Kommune bygningerne på 

Kærvej 11, 8500 Grenaa vedlagsfrit til rådighed for Pavillonens aktiviteter. Norddjurs Kommune, 

der ejer bygningen, står desuden for vedligehold af klimaskal, større tekniske anlæg og drift af 

grønne arealer efter en nærmere aftalt plan med delt ansvar mellem Pavillonen og kommunen 

på sidstnævnte.  

 

Norddjurs Kommune ser potentiale i udviklingen af Pavillonen og har således i perioden 2022-

2023 bidraget med 0,950 mio. kr. til projektering af om- og udbygning af Pavillonen - herunder 
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en intimscene. Læs mere om projektet her: https://norddjurs.dk/oplev-norddjurs/pavillonen-

har-store-fremtidsplaner 

 

Norddjurs Kommune ønsker ydermere at understøtte Pavillonen som Regionalt spillested ved at 

samtænke kommunens LMS Koncertordning med Pavillonen som spillested, og dermed give kom-

munens elever fuldkomne koncertoplevelser.  

 

Projekter og samarbejder, hvor Pavillonen spiller en afgørende rolle 

Pavillonen leder projektet ”Liv i forsamlingshusene”, hvis formål er at bringe kulturelle oplevel-

ser især koncerter med professionelle musikere ud i de lokale forsamlingshuse i Syddjurs Kom-

mune og Norddjurs Kommune. Projektet støttes af Syddjurs Kommune og Norddjurs Kommune. 

 

Pavillonen er en naturlig nøgleaktør i ”Grenaa Gademusikerfestival”, der er en årligt tilbageven-

dende begivenhed siden 2015, der separat støttes økonomisk med 0,200 mio. kr. kommunale 

midler og sponsorer, men som drives på frivilligbasis af en projektgruppe bestående af instituti-

oner som Kulturskolen Norddjurs, UngNorddjurs, Pavillonen, Handel Grenaa og Grenaa Musik- og 

Eventforening.  

 

Kulturskolen Norddjurs har til huse i Pavillonen, hvilket styrker stedets identitet som kulturelt 

omdrejningspunkt. Gennem samarbejde mellem Pavillonen, Kulturskolen Norddjurs, UngNord-

djurs, ungdomshuset ”Arresten”, Grenaa Gymnasium og musikforeninger, danner Pavillonen 

ramme for talentudvikling. 

 

Godkendelse af vedtægter 

Samarbejdet mellem Pavillonen og Norddjurs Kommune er reguleret af en drifts- og samarbejds-

aftale.  

 

Norddjurs Kommune har godkendt foreningen Pavillonens vedtægter på møde den 14. december 

2015 og vurderer, at disse opfylder kravene i Lov nr. 1531 af 21. december 2010 om økonomiske 

og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Kulturministeriet. 

 

Norddjurs Kommune har gennem en årrække arbejdet med en model for de enkelte institutioners 

regnskabsaflæggelse og tilsyn med kommunale tilskudsmodtagere. I 2020 afsatte Norddjurs Kom-

mune 0,150 mio. kr. til rådgivning og regnskabsopstilling for tre foreningsdrevne kulturinstituti-

oner, herunder Pavillonen. Pavillonen kan således aflægge regnskab efter Kulturministeriets 

krav. 

 

Kontaktperson hos Norddjurs Kommune er: 

Chef for Kultur, fritid, turisme og biblioteker Trine Grejsen, Norddjurs Kommune, Torvet 3, 8500 

Grenaa, tlf. 8959 4079, e-mail: tg@norddjurs.dk  

 

Venlig hilsen 

 

 

Kasper Bjerregaard  Allan Gjersbøl Jørgensen 

Borgmester   Formand for kultur- og fritidsudvalget 
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